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ادامه سردی خرید و فروش خودرو
واکنش عجیب بازار به وام ۲۵میلیونی خرید خودرو

بازار خودرو در حالی در رکود عمیق به سر می برد که 
ممکن است مطرح شدن خبر پرداخت وام ۲۵میلیون 
تومانی عاملی برای دست نگه داشتن اندک خریداران این 
بازار شود تا پس از برقراری ساز و کار پرداخت وام خودرو، 
نسبت به خرید اقدام کنند. به این ترتیب، اگر مدت زمان 
اجرایی شدن این طرح طولانی شود، می تواند رکود 
بیشتری را در بازار ایجاد کند، البته به شرطی که شرایط 
پرداخت وام خرید خودرو و سود آن جذابیت لازم را برای 

خریداران ایجاد کند.
رکود در بازار خودرو و کاهش شدید خرید و فروش در 
این بازار باعث شده تا قیمت اکثر خودروها تقریبا ثابت 
باقی بماند. علاوه بر این، برخی فروشندگان واقعی نیز 
خودروی خود را با قیمت های پایین تر از متوسط قیمت 

بازار عرضه می کنند.
هفته گذشته وزرای اقتصادی دولت از بسته ای برای 
خروج از رکود رونمایی کردند که طبق آن، پرداخت وام 
۲۵میلیون تومانی بابت خرید خودرو در راستای تحریک 

تقاضا برای صنعت خودرو صورت خواهد گرفت.
شاید در نگاه اول مطرح شدن این خبر، چشم انداز افزایش 
تقاضا برای خرید خودرو و در نتیجه رشد قیمت ها و رونق 
بازار خودروهای داخلی را به همراه داشته باشد، اما رکود 
بازار به حدی عمیق است که طی روزهای اخیر واکنشی 
از سوی بازار نسبت به خبر پرداخت وام ۲۵میلیون تومانی 

دیده نشده و همچنان شاهد بی توجهی خریداران نسبت 
به این بازار هستیم.

در حالی با اجرایی شدن بسته رونق اقتصادی و اجرای 
سیاست های اعتباری بانک مرکزی، ارائه تسهیلات 
۲۵میلیون تومانی برای تحریک تقاضا در بازار راکد خودرو 
خواهد بود که نوبخت خطاب به آن ها تاکید کرده که باید در 
ازای این اقدام کیفیت تولیدات خود را افزایش و با قیمت 

مناسبی عرضه کنند.
تعیین تسهیلات ۲۵میلیون تومانی برای خرید اقساطی 
خودرو در بسته اقتصادی دولت که اخیرا جزئیات آن از 
سوی مدیران اقتصادی تشریح شد، از شرایط خاصی 
بود که رئیس کل بانک مرکزی بر آن تاکید داشت. 
موقعیتی که همسو با سایر سیاست های اعتباری بانک 
مرکزی برای فروش کالاهای انباشت شده در انبارهای 
بنگاه های تولیدی تصویب شده و در نیمه دوم آبان ماه 

اجرایی خواهد شد.
بر این اساس در یک دوره بازپرداخت ۷ساله تا سقف 
۲۵میلیون تومان و تامین مالی حداکثر ۸۰درصدی برای 
خرید خودروی داخلی پرداخت می شود که البته سود تعیین 
شده برای این تسهیلات ۱۶درصد است؛ سود منابعی 
که بانک مرکزی با نرخ ۱۴درصد در اختیار بانک ها قرار 

خواهد داد.
در حالی مدیران اقتصادی بر این باورند که ارائه تسهیلات 

۲۵میلیون تومانی می تواند موجبات فروش خودروهای 
در انبار مانده خودروسازان را فراهم آورد که در مقابل از 
شرکت های خودروسازی به دلیل ایجاد شرایط تحریک 

تقاضا برای خرید خودروهای آن ها مطالباتی نیز دارد.
امروز، سه شنبه، سخنگوی دولت در جمع خبرنگاران 
اشاره ای به این تسهیلات و همچنین اثر آن در چرخه 
اقتصادی داشته و با این توضیح که صنعت در رشد 
اقتصادی سهم قابل توجهی دارد و بخش خودرو در 
صنعت واقعا محرک و اثر آفرین است از انتظارات مردم از 

خودروسازان نیز سخن گفته است.
نوبخت عنوان کرد که بیان انتظارات و مطالباتی که مردم 
و مصرف کنندگان نسبت به بخش خودرو دارند را بارها 
شنیده ایم و آن ها انتظار دارند که خودروها با کیفیت 
بیشتر و قیمت مناسب تری عرضه شود. در عین حال که 
من در بازدید از ایران خودرو مطالبات مصرف کنندگان را 

مطرح کردم.
وی به درخواست دولت از خودروسازان در مقابل شرایطی 
که برای آن ها فراهم آورده هم اشاره داشت و گفت که 
مطالبات ما این است که خودروسازان نسبت به افزایش 
کیفیت اقدام کنند و اگر چه اکنون هم برنامه هایشان در 
همین زمینه است ولی ما نیز باید دقت لازم را در این باره 

باید داشته باشیم.
به گفته نوبخت صنعت خودروسازی و کالاهای مصرفی 

بادوام حتما باید به افزایش کیفیت توجه کنند منتها باید 
به این مسئله نیز توجه داشت که ابتدا باید کمک کرد 
انبارهایشان که الان پر است، خالی شود و پس از آن با ارائه 

تسهیلات بتوانند کیفیت خود را افزایش دهند.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی گریزی هم به جلسه 
هفته گذشته خود با وزیر امور خارجه ژاپن و هیئت همراه 
وی که جمعی از مدیران ارشد شرکت های ژاپنی به ویژه 
خودروسازی بودند داشت و یادآور شد که به آن ها تاکید 
کردیم که فقط نباید از بازار ما استفاده کنید بلکه باید 
سرمایه گذاری صورت گیرد. آخرین تکنولوژی وارد شود و از 
نیروی انسانی ما استفاده شود تا بتوانیم محصولاتی تولید 
کنیم که هم در بخش داخلی و هم در صادرات کشورهای 

منطقه موفق باشیم.
تسهیلات ۲۵میلیون تومانی خودرو در حالی به زودی 
در دستور کار قرار می گیرد که برآوردها نشان می دهد 
برای این تسهیلات در دوره ۷ساله و با سود ۱۶درصد، 
باید ماهانه حدود ۴۹۰هزار تومان قسط پرداخت شود و 
در مجموع رقمی نزدیک به ۴۱میلیون تومان بازپرداخت 

خواهد شد.
بازار خودرو درحالی با رکود همراه است که هر چند وقت 
یکبار خبرهایی درمورد تلاش خودروسازان برای ایجاد 
رونق در فروش  محصولاتشان به گوش می رسد، اما 

تاکنون موفقیتی در این زمینه حاصل نشده است.

رشد آهسته بورس
سهامداران بورس تهران که در 
روزهای پایانی هفته گذشته و روزهای 
ابتدایی این هفته به دلیل اخبار 
مهم منتشر شده در حوزه سیاسی 
و اقتصادی شاهد رشد قیمت و 
تقاضا بعد از مدت ها رکود بودند، به 
دلیل عرضه سنگین سهم از سوی 

نوسان گیران و نیز ترس سهامداران از گزارش های 
شش ماهه شرکت ها و بی اعتمادی نسبت به روند بازار، 
عقب نشینی کردند. به طوری که در بازار امروز شاخص 
بورس تهران بعد از روند کاهشی و افزایشی در نهایت ۱۵ 
واحد رشد کرد و در کانال ۶3هزار و ۱۴۲ واحد متوقف 
شد. همچنین حاکم شدن جو احتیاط در بازار سرمایه 
منجر به کاهش حجم و ارزش معاملات شد به طوری 
که در مجموع در معاملات امروز ۴۷۶ میلیون سهم به 

ارزش ۹۱ میلیارد تومان داد و ستد 
شد و ارزش بازار سرمایه به ۲۷3 هزار 
میلیارد تومان رسید. در بازار امروز 
شرکت های نفت و گاز پارسیان، 
ارتباطات سیار، بانک کارآفرین، 
پتروشیمی کرمانشاه و غدیر زمینه 
ساز رشد ناچیز شاخص شدند و در 
مقابل شرکت های بانکی و خودروی همچون بانک 
تجارت، ایران خودرو، گروه بهمن، پتروشیمی جم، 
بانک ملت، و سایپا شاخص را به سمت منفی شدن 
هدایت کردند. در بازار امروز میل به فروش در سهامداران 
تقویت شد و شرکت های قندی مجددا مورد توجه بازار 
قرار گرفت؛ به طوری که قند شیرین خراسان، قند 
اصفهان و قند قزوین بیشترین تقاضای خرید را به خود 

اختصاص دادند.

اخبار خوش وزیر برای صادرکنندگان
وزیر صنعت، معدن و تجارت از 
واریز شدن ۲۰۰میلیون دلار به 
صندوق ضمانت صادرات برای 
حمایت از صادر کنندگان خبر داد. به 
گزارش ایسنا، محمدرضا نعمت زاده 
در همایش روز ملی صادرات که 
صبح امروز در محل اجلاس سران 

کار خود را آغاز کرد، ضمن تبریک اعلام رسمی لغو 
همه تحریم ها توسط دولت های غربی و با بیان اینکه 
سپرده گذاری صندوق توسعه ملی در بانک های عامل 
جهت ارائه  تسهیلات ارزی به صادر کنندگان بوده که 
اخیرا شروع شده است، گفت: بانک توسعه صادرات 
و بانک صنعت و معدن بخشی از این سپرده گذاری 
را دریافت کردند که قطعا می توانیم از آن برای 
سرمایه گذاران کمک بگیریم. وی با بیان اینکه برای 

پنج سال آینده رونق اقتصادی 
سالانه ۸درصدی پیش بینی شده 
است، افزود: در سال گذشته شاهد 
رشد حدود ۲۰درصدی صادرات 
غیرنفتی بودیم که نتیجه تلاش همه 
فعالان در این زمینه است. متاسفانه 
در نیمه نخست سال جاری با کاهش 
صادرات مواجه بودیم که ناشی از شرایط عمومی کشور 
به دلیل بلاتکلیفی و طولانی شدن نتایج برجام و از 
طرفی افت قیمت های جهانی و ناامنی هایی بود که در 
بعضی از بازار های هدف ما به وجود آمد. وزیر صنعت، 
معدن و تجارت در ادامه اظهار امیدواری کرد که در نیمه 
دوم سال جاری با فراهم آمدن فضای مناسب برای 
فعالان، صادرات ما رشدی مثبت داشته باشد و بتوانیم 
در سال آینده حرکتی جهشی در این زمینه داشته باشیم.

 تلاش برای نجات 
دریاچه ارومیه

حمید چیت چیان در نشست شورای هماهنگی 
مدیریت به هم پیوسته منابع آب حوضه آبریز دریاچه 
ارومیه گفت: در خصوص احیای دریاچه ارومیه با 
شرایط سختی روبه رو هستیم؛ ولی طبق تصمیم دولت 
از هیچ تلاشی برای احیای دریاچه ارومیه کوتاهی 
نخواهیم کرد. وی ادامه داد: این جلسه با موضوع 
ارائه برنامه عملیاتی مصوبه کارگروه ملی نجات دریاچه 
ارومیه مبنی بر رهاسازی آب از سدهای بهره برداری 
حوضه آبریز دریاچه ارومیه در سال آبی ۱3۹۴-۹۵ 
تشکیل شده و نمایندگانی از وزارت نیرو، وزارت کشور، 
وزارت جهاد کشاورزی، سازمان حفاظت از محیط 
زیست، سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور، وزارت 
صنایع، استانداران استان های حوضه مربوطه و 
نمایندگان کشاورزان هر استان در این شورا حضور 
دارند. چیت چیان در خصوص تفاوت دریاچه ارومیه 
با سایر حوضه های آبریز بیان داشت: در خصوص 
دریاچه ارومیه با شرایط سختی روبه رو هستیم و دولت 
تصمیم گرفته کار گروهی را برای اینکار سازماندهی 
کند. این کار انجام شده است و بخش قابل توجهی از 
وظایف شورای هماهنگی حوضه آبریز توسط همان 
کارگروه در حال اجراست. وی ادامه داد: به دلیل اینکه 

بخشی از وظایف شورا توسط کارگروه احیای دریاچه 
ارومیه انجام می شود، تشکیل جلسات مداوم توسط 
شورای حوضه آبریز ضروری نخواهد بود. وزیر نیرو با 
بیان اینکه برای سال آبی ۹۵-۹۴ چگونگی رهاسازی 
آب از سدهای واقع در حوضه دریاچه را مشخص 
می کنیم، افزود: برای هماهنگی لازم، روشن شدن 
وضعیت و اینکه به چه میزان، از کدام سد، در چه 
زمانی بایستی رهاسازی انجام شود تا اهدافی که در 
ستاد احیای دریاچه ارومیه ترسیم شده تحقق یابد، 
از مفاد جلسه شورای احیای دریاچه ارومیه است 
و تصمیم گیری های لازم در این خصوص اتخاذ و 
اجرایی می شود. شورای هماهنگی مدیریت به هم 
پیوسته منابع آب حوضه آبریز دریاچه ارومیه چهارمین 
شورای هماهنگی مدیریت به هم پیوسته حوضه های 
آبریز درجه دو و البته حساس کشور پس از حوضه های 
زاینده رود، کرخه و سپیدرود بوده که توسط شرکت 
مدیریت منابع آب ایران و وزارت نیرو تشکیل یافته 
است.  بر اساس این گزارش، بازنگری در مصارف آب 
بخصوص در بخش کشاورزی این امکان را فراهم 
کرد تا میزان آب مورد نیاز برای رها سازی مشخص 
شود. مبنایی که برای این کار قرار خواهد گرفت، تامین 
۸۰درصد میزان آبی بود که برای استفاده در بخش 
کشاورزی در حوضه دریاچه ارومیه مورد نیاز است. 
بر این اساس، به مدیریت و رصد آب میان حوضه ای 
که بعد از سدها در رودخانه ها جریان پیدا می کند، باید 
توجه بیشتری شود. وزارت نیرو در این جلسه مکلف 
شد که آب را درجاهایی که تاسیسات اندازه گیری 
دارند به صورت حجمی تحویل دهد و ستاد احیای 
دریاچه ارومیه نیز برای تکمیل تجهیزات اندازه گیری 
اعتباراتی را در نظر بگیرد تا شرکت های آب منطقه ای 

بتوانند در این خصوص موثرتر عمل کنند.
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این که سازمان جهانی 
 )W T O ( رت  تجا
چراغ سبزی به ایران 
مبنی بر پذیرش الحاق 
نشان داده است گفت: 

امیدواریم در شرایط پساتحریم و اجرایی 
شدن برجام، موانع پیش روی توسعه 
اقتصاد برداشته شود و بتوانیم فرآیند 
الحاق را آغاز کنیم. ولی الله افخمی 
راد امروز سه شنبه در همایش روز ملی 

صادرات با اشاره به 
ضرورت الحاق ایران 
گفت:   WTO به 
نی  جها ن  ما ز سا
عضو   ۱۶۱ تجارت 
دارد که امسال به ۱۶3 
افزایش می یابد  کشور 
و این سازمان توانسته 
۹۸درصد تجارت جهان را تحت ضوابط 
گر در پنج  خود در آورد و بدون شک ا
سال آتی سیاست الحاق را در دستور کار 
قرار ندهیم، با چالش های جدی مواجه 

می شویم.

پرونده مبهم مسکن خواری در شبکه بانکی
به دنبال ادعای یک 
موسسه پژوهشی در رابطه 
با حضور گسترده بانک ها و 
موسسات اعتباری در بازار 
مسکن و اقدام به خرید 
انبوه و احتکار واحدهای 
مسکونی برای فروش در 
دوره رونق، معاون نظارت 

بانک مرکزی اعلام کرد اگر چنین ادعایی صحت 
دارد موسسه مربوطه، اسامی بانک ها و موسسات 
درگیر با این موضوع را برای پیگیری به بانک 
مرکزی اعلام کند. به گزارش ایسنا، در روزهای 
ابتدایی مهرماه بود که پایگاه خبری وزارت راه و 

شهرسازی گزارشی در این 
زمینه منتشر کرد که البته 
چندان هم روی این پایگاه 
دوام نیاورد و حذف شد. این 
گزارش نتیجه بررسی یک 
موسسه اقتصاد مسکن 
بود که مدعی شده بود با 
توجه به احتمال افت شدید 
عرضه مسکن در انتهای سال ۱3۹۵ و ابتدای 
۱3۹۶ ، برخی افراد حقیقی و حقوقی در حال خرید 
انبوه و احتکار واحدهای مسکونی برای فروش در 
دوره رونق با قیمت حداقل ۵۰درصد بالاتر از مبلغ 

خرید )در دوره رکود( هستند.

آخرین قیمت ها از بازار طلا و ارز
این روزها همچنان 
بازار ارز و طلا ملتهب 
است. همگان منتظر 
تاثیر اجرایی شدن 
برجام و همچنین بسته 
خروج از رکود هستند. 
اما آمارها موضوع 
دیگری را نشان می 

دهد. بر این اساس در بازار امروز، سه شنبه، 
سکه تمام  بهار طرح جدید نسبت به روز 
گذشته روند نزولی پیدا کرده  است و به 
قیمت ۹3۹هزار و ۵۰۰ تومان عرضه 
می شود. به گزارش خبرگزاری ایسنا، هر 

گرم طلای ۱۸عیار 
نیز به قیمت بیش از 
تومان می  ۹۵هزار 
باشد و هر دلار آمریکا 
هم  با اندکی کاهش 
به ارزش 3۴۲۹ تومان 
می شود.  فروخته 
همچنین نیم سکه و 
ربع سکه به ترتیب با قیمت های ۴۷۱ هزار 
و ۲۴۷هزار تومان داد و ستد می شوند. در 
بازار جهانی نیز هر اونس طلا برای تحویل 
فوری در معاملات روز جاری بیش از ۱۱۷۴ 

دلار بود.

اقتصاد


